
令和６年４月２６日  

小国中学校 

９年生保護者 様 

                     小国中学校ＰＴＡ会長 井上 健作 

                          校   長 真嶋 剛 

 

第１回ＰＴＡ愛校作業について（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校のＰＴＡ

活動に対しまして、ご協力とご理解をいただき感謝申し上げます。 

 さて、第１回ＰＴＡ愛校作業を下記のとおり実施いたします。今回は９年生保護者の

皆様方での愛校作業となります。生徒（９年生）も一緒に参加します。 

 何かとご多用の時期とは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

                                      記 

 

１ 期  日  令和６年５月１０日（金曜日） 

                 ※雨天の場合１４日（火曜日）に順延 

 

２ 時  間  １７時３０分～１８時３０分 

※小雨実施：順延の場合は学校安心安全メールで連絡します。 

※学校安心安全メール未登録の方は事前に各担任までご連絡願います。 

 

３ 集合場所 小国中学校 運動場 

 

４ 内  容 グランド、校舎、体育館周辺の除草作業 

 

５ 持 参 物  ○鎌、剪定ばさみ、移植ごて、レーキ等作業に必要な道具。 

       ○軍手、水筒等。 

       ※刈払い機をお持ちの方はお持ちください。 

       ※刈払い機の燃料は学校で準備します。 

                

６ 参 加 者  ９年生の保護者・生徒  

 

７ そ の 他 

（１）当日参加できない方は、第２回（７月）第３回（８月末）の愛校作業に参加をお

願いします。 

（２）作業前に割り振り等の説明を行いますので、掲揚台前に集合願います。 

（３）万が一の事故等の場合は、ＰＴＡ災害見舞金、安全互助会の適応となります。 

（４）来校される方は、感染症対策等にご協力ください。 

（５）生徒は特に用事等がない場合、開始時間まで部活動または学習（読書）等で、 

学校待機とします。 


